
Ordinul 178/2025 pentru aprobarea Instrucţiunilor privind avizarea procedurilor autorităţilor competente pentru
eliberarea acordurilor necesare obţinerii licenţei industriale unice

Ordinul 178/2025 din 2025.07.16

Status: Acte în vigoare

Versiune de la: 16 Iulie 2025

Intră în vigoare:

16 Iulie 2025 An

Ordinul 178/2025 pentru aprobarea Instrucţiunilor privind avizarea procedurilor autorităţilor

competente pentru eliberarea acordurilor necesare obţinerii licenţei industriale unice

Dată act: 11-iul-2025

Emitent: Oficiul pentru Licenta Industriala

În temeiul art. 8 alin. (6) şi art. 10 alin. (1) lit. c), raportat la art. 10 alin. (1) lit. k) şi art. 11 din Ordonanţa

de urgenţă a Guvernului nr. 140/2022 privind licenţa industrială unică, aprobată cu modificări prin Legea

nr. 98/2023, cu modificările şi completările ulterioare,

având în vedere Referatul de aprobare nr. 1.894 din 21.05.2025 referitor la proiectul de ordin pentru

aprobarea Instrucţiunilor privind avizarea procedurilor autorităţilor competente pentru eliberarea

acordurilor necesare obţinerii licenţei industriale unice,

preşedintele Oficiului pentru Licenţă Industrială emite prezentul ordin.

Art. 1 

Se aprobă Instrucţiunile privind avizarea procedurilor autorităţilor competente pentru eliberarea

acordurilor necesare obţinerii licenţei industriale unice, prevăzute în anexa care face parte integrantă din

prezentul ordin.

Art. 2 

Prezentul ordin se publică în Monitorul Oficial al României, Partea I.

-****-

08.08.2025 

#/dokument/17012647
#/dokument/17017354
#/dokument/17041322
#/dokument/17041322


Preşedintele Oficiului pentru Licenţă Industrială,

Ionuţ-Mihai Rădoi

ANEXĂ:

INSTRUCŢIUNI privind avizarea procedurilor autorităţilor competente pentru eliberarea acordurilor

necesare obţinerii licenţei industriale unice

Publicat în Monitorul Oficial cu numărul 665 din data de 16 iulie 2025

08.08.2025 

#/dokument/17041322
#/dokument/17041322

